Estado de Santa Catarina
Município de VARGEÃO
Edital n.º 001/2015 de CONCURSO PÚBLICO

Ato 005/CP/ED/001/15

DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DE PROVA
DO EDITAL Nº 001/2015 DE CONCURSO PÚBLICO DE VARGEÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VARGEÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público e Processo Seletivo
e o Instituto o Barriga Verde, torna público o julgamento dos recursos contra questões de prova
conforme segue:

Questão 25 – Conhecimentos Específicos – Fundamental
Cargo: Agente de Saúde
Candidato: 253117
ALEGAÇÃO: - Candidata solicita cancelamento da questão, alegando que as alternativa B, C e D
estão corretas.
DEFERIDO: Assiste razão aos candidatos, as alternativas deixam margem para dupla interpretação.
Por este motivo aceitamos recurso e cancelamos questão.
QUESTÃO ANULADA

VARGEÃO, 25 de janeiro de 2016

Amarildo Paglia
Prefeito Municipal